1 / 2

平成 25 年 2月 14 日

各    位

会  社  名  燦キャピタルマネージメント株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 前田 健司

（コード番号：大証ＪＡＳＤＡＱ2134）

問 合 先  経営管理本部 本部長代理 桐島 悠爾

（TEL．06－6205－5611）

Ｕ Ｒ Ｌ  http://www.sun-capitalmanagement.co.jp/

子会社株式の売却方針決定に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり当社が保有する当社連結子会社株式会社グランド

ホテル松任の株式を譲渡する方針について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 譲渡の理由

当社は、ポートフォリオ最適化の観点から保有する投資不動産の売却等を行ってまいりましたが、不動産

に限らず保有する資産全体を見直し、よりスピード感をもって事業再構築のための経営資源の集中に努めて

いるところであり、また、再生に向け取り組んでいる株式会社グランドホテル松任としても新たな支援先を募る

必要があるため、今般、当社が保有する株式会社グランドホテル松任の株式を譲渡することとなりました。な

お、同時に、当社が保有する株式会社グランドホテル松任に対する債権についても譲渡する方針を決定し

ております。

 2 / 2

２. 譲渡する子会社の概要

商  号 株式会社グランドホテル松任

所  在  地 石川県白山市西新町152番地７

代  表  者 代表取締役社長 前田 健司

設 立 年 月 日 平成6年12月1日

主 な 事 業 の 内 容 ホテル旅館、その他観光施設の経営

従  業  員  数 50 名
（正社員13名 契約社員・アルバイト37名（平成24年12月31日現在））

決   算   期 3月

資 本 金 80百万円

大株主及び持株比率 燦キャピタルマネージメント株式会社 50.6％

資 本 関 係
当社は、当該会社の議決権を50.6％有する親会社に

該当いたします。

人 的 関 係
当社の取締役１名が当該会社の取締役を兼務してお

ります。

取 引 関 係

当社を貸主、当該会社を借主とする金銭消費貸借契

約を締結しております。
また、当社が、当該会社の経理及び総務に関する業

務の一部を受託しております。

当 社 と の 関 係

関係当事者への

該 当 状 況

当該会社は当社の子会社であるため、当社の関連当

事者に該当いたします。
当該会社の最近3年間の経営成績及び財政状態 （単位：百万円）

 平成22年3月期 平成23年3月期 平成24年3月期
純 資 産 583 523 468
総 資 産 1,722 1,627 1,584
1 株当たり純資産 ( 円 ) 8,966円97銭 8,045円19銭 7,198円64銭
売 上 高 93 421 444
営 業 利 益 △12 △33 △29
経 常 利 益 △33 △59 △54
当 期 純 利 益 △34 △60 △55
1株当たり当期純利益(円) △528円48銭 △921円77銭 △846円55銭
1 株当たり配当金 ( 円 ) ― ― ―

３. 今後の見通し

譲渡の相手先、契約内容、譲渡の日程及び業績に与える影響等については、現在、売却候補先と協議

中であるため、確定次第適時に開示いたします。

以  上